
Licitações
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2026

Processo Administrativo nº 016/2026. Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem 
- PB. Contratada: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 09.286.691/0001-06, sediada 
na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB. Objeto: aquisição de material 
hidráulico e de tintas e derivados para atender as necessidades do município de 
Passagem - PB, Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 
01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 65.299,49 (sessenta e cinco mil e duzentos 
e noventa e nove reais e quarenta e nove centavos), Ratificação em: 11/02/2026. 
Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

Contratos e Convênios
EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0014/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação de 18 relógios de 
ponto eletrônico facial, incluindo sistema de controle de ponto eletrônico, instalação, 
treinamento, configuração e suporte técnico, destinado a diversas secretarias do 
município de Passagem/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: NUEVO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 08.064.589/0001-
01, situada a Rua Dom José Lopes, 75, centro, São José do Egito – PE. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 45.630,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos e 
trinta reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2026 10/02/2027.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2026 

OBJETO: Fornecimento de lentes de grau e armações de óculos com a realização 
dos exames naso-pupilar na secretaria de saúde no mínimo uma vez por semana 
com todas as despesas por conta da contratada, destinados a doação para pessoas 
carentes do município e aos referenciados, até o final do exercício financeiro de 2026, 
que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 
abril de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: VANESSA CRISTINA DA SILVA BRANDAO – CNPJ Nº 
53.251.578/0001-87, sediada na Rua Presidente Floriano Peixoto, 66, Edifício 03 
Marias, Sala 01, Brasília - Patos - PB. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 65.300,00 (sessenta e cinco mil e trezentos 
reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2026 a 31/12/2026.
	

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2026
PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0016/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de 
capacitação técnica, com carga horária total de 20 (vinte) horas, direcionada aos 
profissionais da Rede Municipal de Ensino do município de Passagem-PB, que 
obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril 
de 2021, em conformidade com a Lei.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: ISLAINE DE SOUZA SALVADOR - SALVATTORE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTAO - CNPJ: 54.781.890/0001-45, com sede na Rua Juvino 
Marreiro, SN, Centro, Pirpirituba - PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos 
reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 12/02/2026 a 31/12/2026.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 13 de fevereiro de 2026

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 013/2026
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, 
Bairro Centro – Passagem - PB, através de seu Agente de Compras, COMUNICA a 
todos os interessados, referente ao processo Dispensa de licitação nº 0013/2026, 
que foi declarada VENCEDORA a empresa: C. PINHEIRO E CIA LTDA – CNPJ Nº 
09.286.691/0001-06, sediada na Rua Jeová Bezerra, 56, Bairro Centro – Patos – PB, 
com valor global de R$ 65.299,49 (sessenta e cinco mil e duzentos e noventa e nove 
reais e quarenta e nove centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
a administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a 
referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de 
abril de 2021 em sua redação final.

Passagem/PB, 12 de fevereiro de 2026.

Armando Gomes Ferreira
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


